
 

О результатах дополнительных выборов депутата Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан четвертого созыва по 

одномандатному избирательному округу № 6 

2 июня 2019 года 
 

     На основании протокола № 1 территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики Башкортостан, о результатах 

выборов депутата Совета городского округа город Салават Республики 

Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6, 

руководствуясь статьей 83 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия городского округа город Салават 

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной комиссии 

решила : 

     1. Признать дополнительные выборы депутата Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 состоявшимися и результаты выборов - 

действительными. 

     2. Признать избранным депутатом Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 Хисаметдинова Ильдара Мубараковича, 1959 года рождения; место 

жительства – Республика Башкортостан, город Салават; место работы – МБУ 

«Спортивная школа» городского округа город Салават Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Башкортостанским региональным отделением Партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», как получившим наибольшее число голосов избирателей, 

принявших участие в голосовании. 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

 ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД САЛАВАТ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИҠАҺЫ  

САЛАУАТ ҠАЛАҺЫ  

ҠАЛА ОКРУГЫНЫҢ  

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 

3 июня 2019 года                                                                                                № 13/1 

 г. Салават 



     3. Утвердить текст сообщения территориальной избирательной комиссии 

городского округа город Салават Республики Башкортостан с полномочиями 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 6 о 

результатах дополнительных выборов депутата Совета городского округа город 

Салават Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 6 (прилагается). 

     4. Известить избранного депутата Совета городского округа город Салават 

Республики Башкортостан четвертого созыва по одномандатному избирательному 

округу № 6 Хисаметдинова Ильдара Мубараковича о необходимости соблюдения 

требований, предусмотренных частью 5 статьи 84 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах. 

     5. Направить настоящее решение для опубликования в общественно-

политическую газету города Салавата «Выбор» и Совет городского округа город 

Салават Республики Башкортостан. 

 

 

                  Председатель 

территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

 

         Ф.В. Тиунов 

                   Секретарь 

территориальной избирательной 

                    комиссии 

 

 

          С.В. Покало 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



СООБЩЕНИЕ 

территориальной избирательной комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной 

комиссии одномандатного избирательного округа № 6  

о результатах дополнительных выборов депутата Совета городского округа 

город Салават Республики Башкортостан четвертого созыва  

по одномандатному избирательному округу № 6 

 

     Число избирателей, внесенных в списки избирателей на момент окончания 

голосования – 8830; 

     Число избирателей, принявших участие в выборах по одномандатному 

избирательному округу – 1239 (14,3%). 

 

     Число голосов, полученных каждым из кандидатов: 

     Потамошнев Андрей Владимирович - 199 (16,06%); 

     Романенков Андрей Георгиевич - 211 (17,03%); 

     Хаматшин Рустам Айратович - 83 (6,70%); 

     Хисаметдинов Ильдар Мубаракович – 659 (53,19%); 

     Широков Денис Сергеевич – 58 (4,68%). 

 

     Депутатом Совета городского округа город Салават Республики Башкортостан 

четвертого созыва по одномандатному избирательному округу № 6 избран 

Хисаметдинов Ильдар Мубаракович, 1959 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, город Салават; место работы – МБУ «Спортивная 

школа» городского округа город Салават Республики Башкортостан, директор; 

выдвинут Башкортостанским региональным отделением Партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 
 

  

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии городского округа город Салават 

Республики Башкортостан с полномочиями 

окружной избирательной комиссии  

от «3» июня 2019 года № 13/1 

 


